
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  19336  del  14/12/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore GUERRINI PAOLA _____________________________

Responsabile del procedimento GUERRINI PAOLA _____________________________

Responsabile dell' Area S. VARRONI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge regionale n. 8/2016. Modifica e integrazione dell'Avviso pubblico per la presentazione di domande di accreditamento
alla Rete regionale delle dimore, ville, complessi architettonici e paesaggistici, parchi e giardini di valore storico e storico-
artistico della Regione Lazio approvato con Determinazione n. G12191 del 20-10-2016.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 13 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G15343 19/12/2016



Oggetto: Legge regionale n. 8/2016. Modifica e integrazione dell’Avviso pubblico per la 

presentazione di domande di accreditamento alla Rete regionale delle dimore, ville, complessi 

architettonici e paesaggistici, parchi e giardini di valore storico e storico-artistico della Regione 

Lazio approvato con Determinazione n. G12191 del 20-10-2016. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale; 

VISTA la legge Statutaria n. 1/2004 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i. concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i. (Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale); 

VISTA  la legge regionale 20 giugno 2016, n. 8 concernente “Interventi di valorizzazione delle 

dimore, ville, complessi architettonici, parchi e giardini di valore storico e culturale della Regione 

Lazio e disposizioni a tutela della costa laziale” che, nel rispetto della normativa statale vigente in 

materia, promuove e sostiene interventi di valorizzazione, fruizione, conoscenza, informazione e 

formazione relativamente ai beni indicati; 

VISTA la Determinazione n. G12191 del 20-11-2016 che ai sensi della succitata legge approva 

l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di accreditamento alla Rete regionale delle 

dimore, ville, complessi architettonici e paesaggistici, parchi e giardini di valore storico e storico-

artistico della Regione Lazio (di seguito Rete); 

CONSIDERATA la necessità, a seguito di quesiti espressi da alcuni soggetti pubblici e privati, di 

apportare modifiche all’Avviso finalizzate a: 

- dettare specifiche disposizioni per l’ ipotesi di beni immobili riconosciuti di interesse 

culturale ai sensi dell’articolo 12 comma 1 del D. Lgs. 42/04 e oggetto di verifica positiva 

effettuata dai competenti organi del Mibact ai sensi del comma 2 dello stesso articolo 12; 

- dettare specifiche disposizioni per l’ipotesi di beni di proprietà di più soggetti;  
 

CONSIDERATO quindi necessario: 

- approvare il nuovo testo del suddetto Avviso e della relativa modulistica, rispettivamente 

allegati A e A1 della presente determinazione; 

- di conseguenza prorogare il termine di presentazione delle domande al sessantesimo giorno 

successivo alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.; 

- dare atto che i soggetti che abbiano già presentato una domanda di accreditamento alla Rete, 

non più rispondente ai requisiti previsti dall’Avviso e dalla modulistica così come modificati 

con il presente provvedimento, potranno ripresentare una nuova domanda entro i medesimi 

termini previsti al punto precedente  

 



 

      DETERMINA 

per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente recepite, di:  

- approvare il nuovo testo del suddetto Avviso e della relativa modulistica, rispettivamente 

allegati A e A1 della presente determinazione; 

- prorogare il termine di presentazione delle domande al sessantesimo giorno successivo alla 

pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.; 

- dare atto che i soggetti che abbiano già presentato una domanda di accreditamento alla Rete, 

non più rispondente ai requisiti previsti dall’Avviso e dalla modulistica così come modificati 

con il presente provvedimento, potranno ripresentare una nuova domanda entro i medesimi 

termini previsti al punto precedente.   

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio nonché sul 

sito www.regione.lazio.it 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                                                            Miriam Cipriani 

 

 




